
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 832/2005

(2005. gada 31. maijs)

par cukura, izoglikozes un fruktozes pārpalikuma daudzumu noteikšanu Čehijā, Igaunijā, Kiprā,
Latvijā, Lietuvā, Ungārijā, Maltā, Polijā, Slovēnijā un Slovākijā

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungā-
rijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas Pievienošanās
līgumu,

ņemot vērā Čehijas Republikas, Igaunijas, Kipras, Latvijas,
Lietuvas, Maltas, Polijas, Slovākijas, Slovēnijas un Ungārijas
Pievienošanās aktu,

ņemot vērā Komisijas 2004. gada 14. janvāra Regulu (EK) Nr.
60/2004, ar ko nosaka pārejas posma pasākumus cukura
nozarē sakarā ar Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas,
Ungārijas, Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas pievieno-
šanos (1), un jo īpaši tās 6. panta 1. punkta pirmo daļu,

tā kā:

(1) Lai izvairītos no tirgus traucējumiem cukura nozarē pēc
Čehijas, Igaunijas, Kipras, Latvijas, Lietuvas, Ungārijas,
Maltas, Polijas, Slovēnijas un Slovākijas (“jaunās dalībvals-
tis”) pievienošanās Eiropas Savienībai 2004. gada 1.
maijā, Regulas (EK) Nr. 60/2004 6. panta 2. punktā
paredzēts, ka attiecīgās jaunās dalībvalstis uz sava rēķina
izņem no tirgus paša cukura vai pārstrādes produktos
esošā cukura, izoglikozes un fruktozes daudzumu, kas
pārsniedz parasto pārejošo krājumu 2004. gada 1.
maijā, kā pašu cukuru vai izoglikozi.

(2) Lai noteiktu minētos pārpalikuma daudzumus, Regulas
(EK) Nr. 60/2004 8. panta 2. punktā paredzēts, ka jaunās
dalībvalstis paziņo Komisijai būtisku informāciju par
saražoto daudzumu, patēriņu, krājumiem, izvesto un
ievesto daudzumu, kā arī informāciju par sistēmas izveidi
pārpalikuma daudzumu noteikšanai.

(3) Kopumā uzskata, ka cukura pārpalikuma daudzumi ir
radušies no ražošanas pieauguma, pieskaitot ievesto
daudzumu un atskaitot izvesto daudzumu laikposmā no
2003. gada 1. maija līdz 2004. gada 30. aprīlim, salī-
dzinot ar tādiem pašiem vidējiem daudzumiem tādā pašā
laikposmā iepriekšējos trīs gados. Ir ņemti vērā arī īpašie
apstākļi, kuros radušies krājumi, kā paredzēts Regulas
(EK) Nr. 60/2004 6. panta 1. punkta c) apakšpunktā,
jo īpaši krājumu līmeņa samazinājums minētajā laik-
posmā.

(4) Pamatojoties uz jauno dalībvalstu sniegtajiem paziņoju-
miem, saskaņā ar minēto metodi cukura pārpalikuma
daudzumi jānosaka tikai Igaunijā, Kiprā, Latvijā, Maltā
un Slovākijā.

(5) Izoglukozes un fruktozes daudzumu noteikšanai ir
izmantota tāda pati metode. Rezultātā nav jānosaka fruk-
tozes un izoglikozes pārpalikuma daudzumi.

(6) Cukura tirgus pārvaldības komiteja nav sniegusi savu
atzinumu tās priekšsēdētāja noteiktajā termiņā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Paša cukura vai pārstrādes produktos esošā cukura daudzumi,
kuri pārsniedz daudzumu, ko uzskata par parasto pārejošo
krājumu 2004. gada 1. maijā, un kuri jāizņem no Kopienas
tirgus saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 60/2004 6. panta 2. punktu,
ir šādi:

— Igaunija: 91 464 t,

— Kipra: 40 213 t,

— Latvija: 10 589 t,

— Malta: 2 452 t,

— Slovākija: 10 225 t.

LV1.6.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 138/3

(1) OV L 9, 15.1.2004., 8. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 651/2005 (OV L 108, 29.4.2005., 3. lpp.).



2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2005. gada 31. maijā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LVL 138/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.6.2005.


